ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO DO DIA 31 DE MARÇO DE 2017.

Aos 31 (trinta e um) dias do mês de março do ano de 2017, às 11:00h na sede da ARCE, presentes os Conselheiros:
Hélio Winston Leitão, Adriano Costa, Jardson Saraiva Cruz, Fernando Franco e Artur Silva; o Procurador-Chefe, Ivo
Carvalho, a Diretora Executiva, Tatiana Cirla Sampaio, e os Assessores do Conselho Diretor, Josesito Padilha e
Andréa Guimarães que atuou como Secretária.

PROCESSOS ADMINISTRATIVOS:

PADM/DEX/0006/2017:  Interessado:  Agência Reguladora de Serviços Públicos Delegados do Estado do Ceará –
Arce; Assunto: Recomposição da Comissão de Avaliação de Desempenho; Decisão: O Conselho, por unanimidade
decidiu recompor a Comissão de Avaliação de Desempenho, que será formada pelos seguintes servidores: Márcio
Gomes Rabello Ferreira, José Roberto Sales e Danielle Silva Pinto, sendo o primeiro como presidente.

PADM/GAF/0001/2016:  Interessada:  Agência Reguladora de Serviços Públicos Delegados do Estado do Ceará -
Arce; Assunto: Conclusão do estágio probatório da servidora Maria de Fátima Holanda Costa; Decisão: O Conselho,
por unanimidade, decidiu homologar a decisão da Comissão Especial de Avaliação de Desempenho, nos termos
do art. 9º, da Resolução ARCE nº 36/2003.

OUTROS ASSUNTOS: O Conselho decidiu compor uma comissão para a comemoração de vinte anos da ARCE,
que  será  em  dezembro  do  ano  corrente,  ficando  a  citada  comissão  formada  pelos  seguintes  membros:  os
Conselheiros Hélio  Winston Leitão e Jardson Saraiva Cruz; a Diretora Executiva, Tatiana Sampaio; o Procurador-
Chefe da Arce, Ivo Barreto; a Gerente Administrativo-Financeira da Arce, Josiany Negreiros; e os Assessores do
Conselho Diretor, Danielle Silva Pinto, Angélica Martins e Alexandre Triandópolis.

Considerando a exoneração a pedido do servidor Sérgio José Freire de Miranda da Função de Confiança de Assessor
– FCR, do Conselho Diretor desta Agência Reguladora, o Conselho decidiu que o referido servidor ficará lotado na
Ouvidoria da Arce.

Término: 12h